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01 - PODER LEGISLATIVOÓrgão:

Categoria Descrição Categoria  Econ.FonteDesdobramento

3.0.00.00  DESPESAS CORRENTES  3.895.000,00

3.1.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  3.060.000,00

3.1.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  3.060.000,00

3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL  2.500.000,00

3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS  560.000,00

3.3.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES  835.000,00

3.3.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  835.000,00

3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO  100.000,00

3.3.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  40.000,00

3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA  690.000,00

3.3.90.93         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  5.000,00

4.0.00.00  DESPESAS DE CAPITAL  405.000,00

4.4.00.00   INVESTIMENTOS  405.000,00

4.4.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  405.000,00

4.4.90.51         OBRAS E INSTALAÇÕES  250.000,00

4.4.90.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  155.000,00

 4.300.000,00Total por Órgão:
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02 - PODER EXECUTIVOÓrgão:

Categoria Descrição Categoria  Econ.FonteDesdobramento

3.0.00.00  DESPESAS CORRENTES  125.103.800,00

3.1.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  57.778.305,00

3.1.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  57.778.305,00

3.1.90.01         APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS  117.000,00

3.1.90.03         PENSÕES  325.000,00

3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL  46.572.855,00

3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS  10.753.450,00

3.1.90.91         SENTENÇAS JUDICIAIS  10.000,00

3.2.00.00   JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA  185.000,00

3.2.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  185.000,00

3.2.90.21         JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO  110.000,00

3.2.90.22         OUTROS ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO  75.000,00

3.3.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES  67.140.495,00

3.3.50.00     TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS  987.400,00

3.3.50.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA  987.400,00

3.3.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  66.153.095,00

3.3.90.14         DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL  566.400,00

3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO  14.656.627,70

3.3.90.31         PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS 130.000,00

3.3.90.32         MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  1.215.000,00

3.3.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  3.184.148,00

3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA  37.652.684,30

3.3.90.46         AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO  4.923.235,00

3.3.90.47         OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS  1.555.000,00

3.3.90.91         SENTENÇAS JUDICIAIS  2.250.000,00

3.3.90.93         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  20.000,00

4.0.00.00  DESPESAS DE CAPITAL  15.368.700,00

4.4.00.00   INVESTIMENTOS  8.368.700,00

4.4.50.00     TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS  10.000,00

4.4.50.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  10.000,00

4.4.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  8.358.700,00

4.4.90.51         OBRAS E INSTALAÇÕES  7.373.350,00

4.4.90.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  985.350,00

4.6.00.00   AMORTIZAÇÃO / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA  7.000.000,00

4.6.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  7.000.000,00

4.6.90.71         PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA  7.000.000,00

9.0.00.00  Reserva de Contingência  727.500,00

9.9.00.00   Reserva de Contingência  727.500,00

9.9.99.00       Reserva de Contingência  727.500,00

9.9.99.99         Reserva de Contingência  727.500,00

 141.200.000,00Total por Órgão:

 145.500.000,00Total Geral:

ILHA COMPRIDA, 29 de Dezembro de 2023.


